ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ 2020 г. № ___

Об установлении особенностей исполнения в 2021 году государственных

контрактов, предметом которых является поставка товаров

(выполнение работ, оказание услуг)

Правительство Российской Федерации постановляет :

1. Получатели средств федерального бюджета при заключении ими

государственных контрактов, предметом которых является поставка товаров

(выполнение работ, оказание услуг), подлежащих частично или полностью

оплате в текущем финансовом году в пределах лимитов бюджетных

обязательств на текущий финансовый год, доведенных до них в

установленном порядке на указанные цели, предусматривают в

государственных контрактах, в том числе условия:

о приемке поставленного товара (выполненной работы (ее результатов),

оказанной услуги), а также отдельных этапов исполнения государственного

контракта не позднее 15 декабря текущего финансового года;

об оплате денежных обязательств получателя бюджетных средств,

возникающих при исполнении государственных контрактов, не позднее, чем

за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года.

Требования, установленные абзацами вторым и третьим настоящего

пункта в части сроков, не распространяются на государственные контракты,

подлежащие заключению при соблюдении требований, установленных

пунктом 14 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального

бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 9 декабря 2017 г. № 1496 «О мерах по обеспечению исполнения

федерального бюджета», платежные и иные документы, необходимые для

подтверждения принятых денежных обязательств по которым представляются

в Федеральное казначейство не позднее, чем за один рабочий день до

окончания текущего финансового года.

Председатель Правительства

      Российской Федерации                                                                      М. Мишустин